Протокол № 182
заседания Совета Саморегулируемой организации
Ассоциация строительных организаций «ЭнергоСтройАльянс»

Дата проведения заседания: 22 января 2021 года.
Форма проведения заседания: заочная (опросным путем).
Общее количество членов Совета СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» - 14.
[bookmark: _Hlk38371473]На дату проведения заседания – 22 января 2021 года от членов Совета СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» было получено 10 (десять) бюллетеней из 14 (четырнадцати) разосланных.
Адрес подсчета голосов: г. Москва.
Адрес электронной почты для представления бюллетеней: info@enstal.ru.

В заседании Совета СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» приняли участие:
1. Роман Игорь – член Совета Ассоциации;
2. Чекунов Юрий Юрьевич – член Совета Ассоциации;
3. Васильев Дионис Васильевич – член Совета Ассоциации;
4. Мельников Олег Васильевич – член Совета Ассоциации;
5. Сафронов Николай Степанович – член Совета Ассоциации;
6. Фролов Кирилл Евгеньевич – член Совета Ассоциации;
7. Смирнов Александр Васильевич – член Совета Ассоциации;
8. Салихзянов Дамир Галимзянович – член Совета Ассоциации;
9. Аллин Михаил Николаевич – член Совета Ассоциации;
10. Карпухин Николай Игоревич – член Совета Ассоциации.

В соответствии с п. 8.4 Положения о Совете Ассоциации Председательствующим на заседании Совета может являться Председатель Совета Ассоциации либо Генеральный директор Ассоциации.
Председательствующий на заседании Совета СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс»: Разгоняев Михаил Михайлович.
Секретарь Совета СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс»: Колесников Владимир Вячеславович.
Подсчет голосов осуществлял: Колесников В.В.

Кворум для проведения заседания в соответствии с законодательством Российской Федерации имеется (71,43%), Совет Ассоциации правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня заседания Совета СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс»:
[bookmark: _Hlk60072856]1. Об исключении организаций из членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс».
2. О представлении Общему собранию членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» кандидата для назначения на должность Генерального директора СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс».

По первому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 10 голосов,
«ПРОТИВ» - 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk43211243]Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия, на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии Ассоциации (протоколы: № 243 от 16.10.2019;
№ 246 от 17.12.2019, № 247 от 20.01.2020; № 248 от 19.02.2020, № 249 от 18.03.2020; № 250 от 29.04.2020, № 251 от 29.05.2020; № 253 от 24.07.2020, № 256 от 19.10.2020;
№ 257 от 25.11.2020; № 258 от 24.12.2020), исключение из членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» следующих организаций:
ООО «Алые Паруса» (реестровый № 530); ООО «СВМ» (реестровый № 577);
ООО «ГРУППА М9» (реестровый № 660); ООО «ЕМОЗ» (реестровый № 755);
ООО «Система» (реестровый № 476); ООО «КРЕАТ» (реестровый № 817);
ООО «ПК «ЭНЕРГИЯ» (реестровый № 553); ООО «Компания ЦСР» (реестровый № 771); ООО «ПРОМСТРОЙ» (реестровый № 668); ООО «ПОЛЯРИС» (реестровый № 671);
ООО «Монолит СТ» (реестровый № 690); ООО «СТРОЙАРТЛАЙН» (реестровый № 790); ООО «Омега» (реестровый № 313); ООО «ДСМ» (реестровый № 648);
ООО «Хойст Хоспитэлити Груп» (реестровый № 634); ООО «Велес-энерго» (реестровый № 487); ООО «ГАЗСПЕЦСТРОЙ» (реестровый № 278); ООО «ТехСтрой» (реестровый № 307); ООО «Аксиома-Строй» (реестровый № 396); ООО «ВИЛЕД ЦЕНТР» (реестровый № 430); ООО «Совтел» (реестровый № 333); ООО «СТРОЙПРОМ» (реестровый № 414);
ООО «СтройГород» (реестровый № 246); ООО «СтройМонтаж» (реестровый № 379);
ООО «ЭЙДЖГРУПП» (реестровый № 799); ООО «МОСПАРТНЕРСТРОЙ» (реестровый № 633); ООО «СВЯЗЬКОМПРОЕКТ» (реестровый № 392); ООО «МС-ИНЖИНИРИНГ» (реестровый № 338); ООО «Су7» (реестровый № 805); ООО «ТрейдМаш» (реестровый № 662); ООО «Цитадель» (реестровый № 193); ООО «ФКР-15» (реестровый № 217);
ООО «СЕРВИС ПЛЮС» (реестровый № 330); АО «ЦСПС» (реестровый № 399);
ООО «ИТС-МСК» (реестровый № 639); ООО «РСК» (реестровый № 838); ООО «АСГАР» (реестровый № 777); ООО «ССТ» (реестровый № 878); ООО «ЭнергоБалАудит» (реестровый № 145); ООО «Строймакс» (реестровый № 220); ООО «ИНВЕНТ» (реестровый № 546); ООО «Глобалбилд проект» (реестровый № 872); ООО «Стройконтинент» (реестровый № 877); ООО «ГИДРОСТРОИТЕЛЬ» (реестровый № 697);
ООО «Сивер Инжиниринг» (реестровый № 242); ООО «Фирма А7» (реестровый № 402); ООО НПО «Компания ЭТК» (реестровый № 593); ООО «СКМ» (реестровый № 636);
ООО «ГСМК» (реестровый № 835); ООО «Солис» (реестровый № 424); ООО «Промстрой АБ» (реестровый № 703); ООО «СтройИнжГрупп» (реестровый № 787); ООО «СТИС» (реестровый № 748); ООО «КОМАНД» (реестровый № 753); ООО «ИнвестСтрой» (реестровый № 759); ООО «РЕСУРС» (реестровый № 861); ООО «ПримСтрой» (реестровый № 871); ООО «Компания «БАЗИС» (реестровый № 832); ООО «Тимап» (реестровый
№ 1003); ООО «Первая Сервисная Компания» (реестровый № 961).

По второму вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 9 голосов,
«ПРОТИВ» - 1 голос,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято большинством голосов.
РЕШИЛИ:
Представить Общему собранию членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» кандидата для назначения на должность Генерального директора СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» Разгоняева Михаила Михайловича после истечения срока его полномочий на должности Генерального директора СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс».

Председательствующий на заседании
Совета Ассоциации 				___________________   / М.М. Разгоняев /

Секретарь
Совета Ассоциации				__________________   / В.В. Колесников /
2